平成 29年度 第 6回「グループホームたなお」運営推進会議議事録

日 時：平成 30年 3月 17日 18：30～19：30

場 所：グループホームたなお内

出席者：入居者ご家族 4家族４名、地域包括支援センター職員

    GH管理者：井上

１．管理者あいさつ

２．出席者紹介

３．運営状況について

 １）入退去について

 ・退去者    ：2月死亡退去 1名、３月末在宅復帰予定者１名

 ・新規入居予定者：３月末女性１名（夢の華）、４月初旬女性１名（希望の華）

 ・待機状況   ：待機者１０名（前回会議以降６名新規申し込み）

・入居者数   ：17名 夢の華：8名（男性 2名・女性 6名）

      希望の華：9名（男性 2名・女性 7名）

平均年齢：86.8歳（76歳～100歳）

介護度：Ⅰ…9名 Ⅱ…4名 Ⅲ…4名 平均介護度：1.7

２）職員の異動について

・入職者：常勤１名、非常勤職員 3名 ２月より採用

・退職者：１月非常勤２名退職、３月末常勤１名退職予定

・産 休：３月中旬から１名

３）事故・急変・医療連携等について

 ・事故発生状況：転倒 6件、離設 1件、内服ミス３件、その他１件 計 11件

 ・救急外来受診：２月に１名（脳梗塞にて入院中）

 ・協力医療機関：２月に１名入院（食欲低下で入院その後、死去）

 ・盛田歯科  ：月２回１名

 ・訪問看護ステーション碧：週１回

 ４）イベント関係について

 ・個別外出：釣り広場、個別での散歩、毘沙門さんへお参り、理容付き添い

 ・イベント：節分、誕生日会

・ボランティアの受け入れ：整膚ボランティア→２月で終了

・今後の予定：夢の華→３月２２日デンパークへ外出予定（雨天：竹島水族館）

       希望の華→４月２日ジョイフルファーム鵜池へいちご狩り予定

       桜の花見についても各ユニットで計画中

５）防災訓練について

・３月末に希望の華から出火を想定し通報・消化・避難の総合訓練実施予定

 ６）今後について

 ・平成３０年３月１９日外部評価実施

 ・平成３０年度介護報酬改定あり・・・別紙参照

 ・平成３０年度運営推進会議開催時間について

  →土曜日の日中の面会が多い為、来年度は 14時からの開催として参加状況の増減をみ

ていきたい

５．意見交換

  特になし

次回：平成 30年 5月 19日（土）14：00～